
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Milí spoluobčané, 
prázd n inov ý k l id 
skončil a do obvodu se 
vrátil život. Pokračují 
práce na zastávkách, 
byly zahájeny práce 
na opravách komu-
nikací. V plánované 
době proběhlo asfal-
tování ulice Údolní 

a podle vašich ohlasů si myslím, že musí 
být spokojeni i ti, kteří měli pořád nějaké 
připomínky k probíhajícím pracím. Na 
podzim tam proběhne plánovaná výsadba 
zeleně a na Údolní zavládne klid a mír. 
V těchto dnech také začnou práce na 
spojovací cestě pro pěší a cyklisty mezi 
ulicemi Na Landeku a Podbělová. Začne 
se rovněž pracovat na dalších trvalkových 
záhonech v oblasti křižovatky. 

Potěšující zpráva je také to, že se vrátí 
stavební ruch do KD. Podařilo se sehnat 
další finanční prostředky na dokončení 
restaurace a kuchyně. Ostrava uvolnila 
7 milionů korun a do plesové sezóny by 
mělo být vše hotovo. Doufám, že v této 
složité době stihneme vybavit zbytek 
KD nábytkem. Tím by byly práce v KD 

dokončeny a bude se hledat nájemce. Ať 
nám kulturák slouží jako před rekon-
strukcí. Případní zájemci se mohou hlásit 
u mě, nebo u tajemníka.

Nejen stavební ruch probíhá poslední 
měsíc, ale vydařily se i dvě akce na Sta-
rém nádraží. První z nich byl „Dětský 
den“ za účasti všech záchranných slo-
žek, které areál zcela zaplnily. Druhou 

vydařenou akcí byl 7. ročník „Pochodu 
okolo Petřkovic“. Za obě akce děkuji 
našim dobrovolným hasičům, základní 
škole a všem dobrovolníkům a sponzo-
rům. Doufám, že se obě akce budou konat 
už pravidelně a nic nebude brzdit další 
život v Petřkovicích.

Ivo Mikulica,
starosta

Slovo starosty
říjen 2021 • číslo 5 Zdarma

Vánoční 
strom

Obracíme se na občany Petř-
kovic s žádostí, jestli by někdo 
nechtěl věnovat městskému 
obvodu vánoční strom na petř- 
kovické náměstí.

Odborné pokácení zajistíme. 
Strom musí být dostupný pro 
příjezd techniky (nákladní auto 
s rukou).

Kontakt tel.: 599 429 103

Oprava vozovky u Američanek �

Nový povrch na ulici Údolní �



říjen 2021  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 10. srpna 2021:
– projednala návrh obecně závazné 

vyhlášky města o regulaci provozní 
doby hostinských provozoven, vy-
hláškou by mělo dojít k omezení 
negat ivních společenských jevů 
spojených s činností hostinských 
provozoven, zejména konzumace 
alkoholických nápojů po 22:00 hod. 
mimo provozovnu a s tím související 
rušení nočního klidu; a nepožaduje 
zařadit do této obecně závazné vy-
hlášky hostinská zařízení v MOb 
Petřkovice, kde by se omezovala 
provozní doba.

Dne 31. srpna 2021:
– rozhodla o poskytnutí účelové dotace 

spolku FC ODRA Petřkovice z.s. ve 
výši 50 000 Kč na pořádání 11. ročníku 
mezinárodního turnaje starších přípra-
vek (fotbal) „O pohár starosty Petřkovic 
2021 LANDEK CUP“, který se koná 
16. 10. 2021,

– projednala návrh obecně závazné vy-
hlášky, kterou se mění a doplňuje OZV 
č. 5/2017 o nočním klidu, a navrhuje pro 
rok 2022 ponechat v nově připravované 
OZV akce uvedené i v letošním roce, 
u nichž bude stanovena kratší doba 
nočního klidu, a to: 

Štěrkovna Open Music 2022, červe-• 
nec, 3 dny
Petřkovický Bigboš, červen, 1 den• 

Dne 14. září 2021:
– rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Protipo-
vodňová opatření – Vegetační úpravy 
podél Ludgeřovického potoka“ ucha-
zeči: Ing. Tomáš Korner, Ostrava
Petřkovice,

– rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Pěší propojení 
ul. Podbělová a ul. Na Landeku v Petř-
kovicích“ uchazeči: STAVIA – silniční 
stavby, a.s., Ostrava Kunčičky,

– rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Rekonstrukce 
podlahových krytin obecního bytu 
v budově č.p. 17 – byt č. 3“ uchazeči: MV 
STAVBY VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice,

– projednala žádost společnosti COAL 
Events s.r.o. o souhlas s úpravou 
nočního klidu během festivalu COAL 
Mine v roce 2022 v areálu Landek 
Parku a souhlasila s kratší dobou 
nočního klidu během festivalu COAL 
Mine 2022, srpen, 2 dny,

– souhlasila s návrhem trvalé úpravy 
dopravního značení na ul. Pod Lande-
kem, jímž dojde k vyhrazení odstavné 
plochy pro vozidla OVaK a.s.,

– souhlasila na základě žádosti ředitelky 
Základní školy v Ostravě Petřkovicích 
s navýšením kapacity školní jídelny 
této ZŠ ze stávající kapacity 280 stráv-
níků na 350 strávníků.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:
70 LET:
Holiš Antonín
Palová Ursula
Peřinová Kristina
Šimík Jan
75 LET:
Foltýnková Lidmila
Otisková Alena
Skalková Marie
80 LET A VícE:
Bielanová Lydie
Bodnárová Štěpánka
Cyrus František
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila
Gajdečková Edeltruda
Grebeníčková Mária
Hubertová Erika
Janíčková Kristina
Klímová Marie
Loubová Krista
Masná Anežka
Navrátilová Kristýna
Nevím Erich
Niklová Elfrída
Poruba Jiří
Řezáčová Gerta
Schmidtová Anna
Schofferová Inge
Staňková Hermína
Šmausová Vlasta
Žejdlová Marie

V říjnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Otýpka Rudolf

75 LET:
Grebeníčková Jana

80 LET A VícE:
Boberová Gerta
Goldová Libuše
Hába Jaromír
Hurná Adolfina
Kotzianová Marie
Lazarová Edeltruda
Martincová Hedviga
Muris Alfred
Pavlicová Anna
Piszczková Erna
Robenková Rosemarie
Skácelová Marianne
Tchurzová Jadwiga
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim jubilantům

Ohlédnutí za prázdninami �
Hned na začátku prázdnin jsem spadla 

z houpačky a zlomila si pravou ruku 
v zápěstí. V nemocnici mi pod narkózou 
zápěstí srovnali a celou paži zasádrovali. 
Trochu to bolelo, ale nejvíc jsem byla 
smutná, že jsem nemohla na koňský 
tábor. Maminka se mnou celou dobu zů-
stala doma. S dědou jsme hráli „Člověče, 
nezlob se“ a pokaždé jsem dědu porazila. 
Často jsem chodila na procházky a na-
vštěvovala kamarádky. V polovině srpna 
mi sádru sundali a konečně jsem mohla 
plavat v bazénu. Začala jsem chodit na 
rehabilitace, aby ruka zesílila. Byly to 
zvláštní prázdniny. 

Marie Zdražilová, IV. A
První týden prázdnin jsme letěli do 

Španělska. Bydleli jsme v apartmánu. 
Měli jsme výhled na moře. Hned vedle 

bylo město Malaga. Cestovali jsme 
všude, kde se mohlo. Pak jsme letěli 
domů. 

Magdaléna Mydlarčíková, IV. A
O prázdninách jsem dělala spoustu 

věcí a mám hodně zážitků. Byla jsem 
s taťkou v zoologické zahradě, s mam-
kou jsem byla v kině na filmu o pejskovi 
Gumpovi. Taky jsem dostala od rodičů 
penny board, na kterém jsem se naučila 
dobře jezdit. 

Nela Palová, III. A
Začátek školního roku �

Prázdniny utekly jako voda. Někteří 
z nás se do školy těšili více, někteří 
méně. Hned 1. září nás ve škole čekalo 
testování na covid19. Těch 15 minut, 
co jsme čekali na výsledky, jsme se 
trochu báli, jak testování dopadne 
a jestli pro nás škola vůbec začne. Vše 

Ze školních lavic



strana 3 | říjen 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Nezapomínejte 
platit místní 
poplatky ze psů

V letošním září nebyl uhrazen po-
platek za 91 psů z celkového počtu 474 
psů. Rozesílání složenek je finančně 
i časově náročné. V minulosti se nám 
osvědčilo vydávání platebních vý-
měrů, kdy poplatek ze psa je navýšen 
o 50 %. Pokud se nezlepší platební 
morálka, přistoupíme k tomuto kroku 
i pro příští rok.

Připomínáme, že tyto poplatky 
a podrobnosti jejich vybírání jsou 
upraveny v Obecně závazné vyhlášce 
statutárního města Ostravy č. 19/2019 
a 8/2020. Každý občan je povinen do 
15 dnů nahlásit ÚMOb Petřkovice 
vznik nebo zánik povinnosti hradit 
poplatek za psa. Poplatek se platí 
ze psů starších 3 měsíců, bez výzvy 
a bez vydání platebního výměru, a je 
splatný nejpozději do 31. 3. přísluš-
ného kalendářního roku, pokud není 
vyhlášen jiný termín ve Zpravodaji 
městského obvodu. V letošním roce 
byl termín prodloužen do 30. 6.
PLATBY – BĚŽNÉ
Rodinný dům 1. pes 150,-

Rodinný dům 2. pes 500,-
Byt 1. pes 500,-
Byt 2. pes 1 500,-
Podnikatel 1. pes 500,-
Podnikatel 2. pes 1 500,-
PLATBY – SLEVY
Důchodce 1. pes 100,-
Důchodce 2. pes 150,-
Osoba ZTP/P, ZTP
Osoba provozující 
útulek

0,-

Osoba používající psa
dle zvláštního 
předpisu

0,-

Poplatek lze uhradit hotově na 
Úřadě městského obvodu Petřkovice; 
bankovním převodem nebo poštovní 
poukázkou lze poplatek uhradit po 
vyzvednutí variabilního symbolu 
telefonicky na čísle 599 429 108, va-
riabilní symbol je pro daného psa 
neměnný, na účet č. 1649304329/0800 
vedený u ČS, a.s. 

Yvona Kondášová, DiS.,
referent úseku vnitřních věcí

dopadlo dobře, nikdo nebyl pozitivní. 
Testovali jsme se pak ještě 6. a 9. září. 
Škola se vrátila do normálu. Sice už 
zase píšeme testy a zkouší se, ale jsme 
rádi, že můžeme být spolu a popovídat 
si z očí do očí.

Žáci 8. ročníku
Jsou dvě skupiny lidí – ti, kterým 

online výuka vyhovovala, a ti, kterým 
naopak ne. A já se řadím do té druhé 
skupiny. Musím říct, že jsem ráda, 
když jsme přešli z výuky distanční na 
výuku prezenční. Ano, musím uznat, že 
distanční výuka měla nějaké výhody, ale 
u mě těch výhod bylo míň než nevýhod. 
Je pravda, že jsme například nemuseli 
tak brzy vstávat, ale zase na druhou 
stranu pro mne bylo těžší pochopit učivo. 
Myslím si, že jsem to celkem zvládala, 
ale o moc příjemnější je pro mne výuka 
prezenční. Ze začátku jsem v tom měla 
sice zmatek, ale postupem času jsem 
se to nějak naučila. Abych však řekla 
pravdu, nedivím se, že jsem se s tím 
naučila nějak pracovat, přece jenom to 
byl skoro celý rok, co jsme byli všichni 
zavření doma. Také musím poděkovat 
některým mým učitelům, kteří se mnou 
měli někdy svatou trpělivost. Nakonec 
bych řekla, že si přeji, abychom se do 
takové situace už nikdy nevraceli, pokud 
by to bylo možné. Jsem ráda, že jsme 
zpátky ve škole.

Marie Ertlová, VIII. A
Můj bráška Ondra šel do první třídy. 

Vůbec se nebál, ale naopak se hodně 
těšil. Honil maminku a tatínka, aby 
nepřišli pozdě. Potom jsme to šli oslavit 
do mekáče a odpoledne do kina. 

Viktorie Szolony, III. A
Bála jsem se jít do třetí třídy, protože 

o naší paní učitelce se říká, že je přísná 
jako čert. Ale ve skutečnosti je velmi 
hodná. Jen nemá ráda, když se kluci 
perou. 

Marie Platzková, III. A
Moje nová třída je III. B. Můj nový 

spolužák je Kuba. Je moc hodný a má 
sestru. A můj nový pan učitel je super.

Anna Miturová, III. B
Nová třída je dobrá, nový spolužák 

je srandovní a kamarádský. Nový pan 
učitel je taky kamarádský, ale přísný. 

Ondřej Valent, III. B
Vítání prvňáčků �

V letošním školním roce jsme přiví-
tali ve středu prvního září 42 prvňáčků 
na školní zahradě pod altánem. I přes 
chladné počasí měly děti dobrou ná-
ladu a těšily se na vstup do první třídy. 

Slavnostně je vítala paní ředitelka Mo-
nika Konečná, paní zástupkyně Gabriela 
Rycková a třídní učitelka I. A Sylva Pis-
kallová. „Béčko“ si muselo na svou paní 
učitelku třídní počkat až do druhého 
dne, neboť paní učitelka Magda Kučatá 
se sice účastnila rovněž slavnostního 
vítání prvňáčků, ale jako maminka 
v jiné škole u svého syna. Poté se děti 
přesunuly do tříd, kde se seznámily 
s novým prostředím své třídy, dostaly 
již tradiční poukaz na dobrou zmrzlinu 
od pana starosty, balíček s výtvarnými 
potřebami a první učebnice. Po prvních 
týdnech ve škole se zdá, že noví prvňáčci 
jsou velmi šikovní, klidní, učí se rychle 
pravidla chování, a už dokonce zvládli 
jít i na procházku. Přejeme prvňáčkům 
mnoho úspěchů a ať se jim ve škole 
daří. 

Mgr. Sylva Piskallová, třídní učitelka I. A
Plavání �

Hned 2. září v rámci výuky tělesné 
výchovy vyměnili žáci 3. ročníku na 
celé první pololetí tělocvičnu za bazén 
Sareza – Čapkárna. Dopravu na bazén 
jim však komplikují stavební práce na 
ulici Hlučínská, a tak vzhledem k ob-
jížďkám mají děti po ránu „vyhlídkovou 
jízdu“ po Ostravě. Pod odborným vede-
ním cvičitelek plavání by si děti měly 
během dvaceti plaveckých lekcí osvojit 
základní dovednosti a naučit se či se 
zdokonalit v jednotlivých plaveckých 
stylech. Po počátečních obavách z ne-
známa a hluboké vody se už většina dětí 
na plavání těší a užívá si pohybu. 

Mgr. Jaroslava Návratová, 
Mgr. Miroslav Krist, třídní učitelé III. tříd

Na plavání je to fajn. Paní plavčice umí 
pochopit, když se nám něco nepovede. 
V autobuse jsem trochu nervózní. Ale 
i tak se mi plavání hodně líbí. 

Štěpán Jedlička, III. A
Rozplavání je super. Můžeme si vzít 

pomůcky. A po plavání mám vždycky 
kudrnaté vlasy. 

Natálie Pěčková, III. A
Jak jsme jeli tím autobusem, tak tam 

byly zatáčky a vždycky se všichni na-
hnuli na jednu stranu. A máme se dobře. 
S autobusem můžeme jet přes most. 
Ve sprchách tekla někdy studená a zas 
někdy horká voda. V bazénu má voda 
28 °C. Hrozně jsem chtěl jít na skokánek. 
Bylo tam hodně pomůcek a učitelek. Líbí 
se mi, jak se v šatně otvírají skříňky. Pan 
učitel přiloží čip a cvak, cvak, cvak… 

Adam Pieran, III. B
(Pokračování na straně 4)



říjen 2021  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ovoce a mléko ve škole  �
Naše škola v tomto školním roce 

pokračuje ve spolupráci s firmou Ovo-
centrum a zároveň je opět zapojena do 
projektu Školní mléko. Jeden týden 
v pondělí dostávají všichni žáci naší 
školy výborné plnotučné mléko a druhý 
týden ve středu zase čerstvé ovoce či 
zeleninu. Trvanlivé mléko je v malé 
krabičce s uzávěrem a je velmi chutné. 
Žáci si chválí možnost doplnit svoji 
svačinku v této době tolik potřebnými 
vitamíny. 

Mgr. Dagmar Hasalová
Úspěch našich žákyň �

V rámci konání 18. ročníku dětské 
soutěže Svět očima dětí vybrala ko-
mise Odboru tisku a public relations 
Ministerstva vnitra mezi oceněná díla 
práci žákyň naší školy Adély a Beáty 
Kupcových ze tříd V. A a III. A. Děv-
čata zaujala porotu tím, že se místo 
výtvarného či literárního způsobu 
zpracování zadaného tématu odhodlala 
pro dílo audiovizuální a coby studio 
„Sestry v modrém“ natočila krátký film 
„O závislosti dětí na telefonu“, a umís-
tila se v celostátním kole na 3. místě. 
Slavnostní vyhlášení soutěže proběhlo 
11. září v areálu OLYMP – Centru 
sportu Ministerstva vnitra v Praze. Pro 

tvůrce nejlepších prací byly připraveny 
hodnotné ceny. Slavnostní předání cen 
bylo součástí programu Dětského dne 
Ministerstva vnitra ČR. Pro děti byl 
připravený doprovodný program ve 
spolupráci se složkami integrovaného 
záchranného systému. Ukázku ze své 
činnosti zde předvedli zástupci Policie 
ČR, Hasičského záchranného sboru 
a zdravotníci. Gratulujeme děvčatům 
k úspěchu.

 Mgr. Jaroslava Návratová

Základní 
umělecká škola
informuje
Vážení spoluob-
čané, školní rok 
v naší základní 
umělecké škole 
z a č a l  s t e j n ě 
jako každý rok 
a pevně věříme, 
že bude dobrý, ničím nenarušený. 
Doufáme, že nás nikdo nebude 
omezovat nesmyslnými zákazy, 
jako tomu bylo v loňském školním 
roce, a že sliby „kompetentních“ 
míst budou platit i po volbách. 
Dodržujeme jako ostatní školy 
hygienická opatření, testovat ani 
jiným způsobem vyžadovat potvr-
zení o bezinfekčnosti nemusíme. 
Zde bych poprosil rodiče, pokud by 
jejich dítě nebylo zdravotně úplně 
v pořádku, aby je raději do školy 
neposílali, abychom se preventivně 
vyhnuli možnosti nějaké karantény 
případně nákazy.

Při přijímacím řízení jsme měli opět 
velký zájem uchazečů (což mě těší), 
ale bohužel nebudeme moct přijmout 
všechny přihlášené žáky, protože jsme 
vázáni kapacitou školy a limitem poč 
tu zaměstnanců. Žáci, kteří ke studiu 
na naší škole nebyli přijati z kapacit-
ních důvodů, nemusí zoufat, protože 
nějaké to místečko se jistě v průběhu 
roku uvolní, v takovém případě pak 
budeme rodiče kontaktovat. 

Jako v každém školním roce máme 
naplánováno spoustu koncertů a akcí, 
kdy nejbližší je I. školní předehrávka 
18. listopadu v 17:00 hodin v sále 
školy.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem 
rodičům za podporu a všem občanům 
popřát hlavně pevné zdraví.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

Začátek nového školního  �
roku v mateřské škole 

Ve středu 1. září po prázdninách 
s velkou radostí a elánem přivítaly paní 
učitelky společně s paní ředitelkou děti 
ve třídě Sluníček, Hvězdiček a Žabiček. 
Letos je více předškoláků, než je schopna 
pojmout jedna třída, a proto byli před-
školáci rozděleni do dvou tříd, Žabiček 
a Hvězdiček. Nově přijatých dětí je cel-
kem 21, z toho 16 nejmladších dětí je ve 
třídě Sluníček. 

Adaptace dětí  �
U těchto nejmenších je v prvních 

dnech, spíše i týdnech, nejdůležitější 
adaptace na prostředí a režim mateřské 
školy. Ne všechny děti v prostředí většího 
kolektivu a nových požadavků v kombi-
naci s novou zkušeností delšího odlou-
čení od rodičů jsou schopny se rychle 
přizpůsobit a s touto situací se snadno 
vyrovnat. Všichni zaměstnanci mateřské 

školy, tedy nejen paní učitelky, ale také 
provozní zaměstnanci, vnímají tuto sku-
tečnost jako svůj prioritní úkol a svým 
empatickým a individuálním přístupem 
se snaží o vytvoření vstřícné a pozitivní 
atmosféry, která má za cíl tyto počáteční 
nesnáze úspěšně překonat. 

Logopedická podpora v MŠ  �
V posledních letech jsme se začali 

intenzivněji zabývat pedagogickou 
podporou vhodnou u dětí, které mají 
komunikační potíže ve smyslu výslov-
nosti, porozumění pojmům, pokynům, 
popř. nemluvnosti. Velká část pedagogů 
také absolvovala kurzy logopedické pre-
vence a jsou tedy dobře vybaveni k tomu, 
aby pomáhali dětem při rozvíjení řeči. 
V uvedených, ale i dalších případech 
spolupracujeme jak s rodiči, tak také 
se speciálně pedagogickým centrem či 
pedagogickopsychologickou poradnou, 
s nimiž společně úspěšně tyto počáteční 

dočasné potíže korigujeme. Obecně však 
platí, že pokud se u dětí objeví jakékoliv 
potíže, nejen výše uvedené, je nejdůleži-
tější spolupráce s rodičem! 

Plánované akce  �
Rodiče rovněž byli v rámci třídních 

schůzek informováni o plánovaných 
akcích. Pokud vše proběhne bez zásahu 
vyšší moci, kterou v loňském roce před-
stavoval COVID19 a tím nás o spoustu 

Informace z MŠ



strana 5 | říjen 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

plánů připravil, budeme se těšit na ná-
sledující akce: 

Již v měsíci září začínáme akcí na školní 
zahradě s názvem „Putování s jablíčkem 
za podzimním sluníčkem“, kde si děti 
společně s rodiči užijí na školní zahradě 
MŠ odpoledne plné zábavných pohy-
bových i tvořivých činností s podzimní 
tematikou. Tuto akci bychom rádi pojali 
především jako seznámení nových rodičů 
s personálem školy. Koncem září školu 
navštíví dětmi oblíbená myška Klárka 
a veverka Terka. Speciálně pro před-
školáky je v říjnu připraven projektový 
den zaměřený na rozvoj polytechnického 
vzdělávání dětí s názvem „Malý  inže-
nýr“, hrazený z projektu EU Šablony III. 
Nezapomene nás navštívit také kouzelník 
Aleš, který představí „Školičku kouzel 
se  zvířátky“. Koncem října čeká děti 

„Dýňové království aneb zábavné hal-
loweenské dopoledne v MŠ“, kdy děti 
přijdou v maskách, užijí si dopoledne plné 
her a zábavných soutěží i dalších aktivit. 
Začátkem listopadu uzamknou děti spo-
lečně s učitelkami Landecký les v rámci 
tradičního projektu a přinesou zvířát-
kům nějaké dobroty na zimu. Koncem 
listopadu pak společně nazdobíme a roz-
svítíme na naší školní zahradě vánoční 
stromeček a budeme se těšit na návštěvu 
Mikuláše a nadílku od Ježíška. 

Moc si přejeme, aby se v naší mateřské 
škole děti cítily spokojeně, našly si kama-
rády a byly čím dál více samostatnější 
na své cestě životem. Rodičům přejeme 
mnoho trpělivosti a radosti ze svých dětí 
a těšíme se na spolupráci. 

Za kolektiv učitelek Mateřské školy  
Ostrava ‑Petřkovice Mgr. Hana Ohnheiser

Vítání  
občánků 
podzim 2021

Své malé poklady představili v neděli 
19. září 2021 novopečení rodiče při 
slavnostní události Vítání občánků, 
které kvůli covidu proběhlo naposledy 
před rokem a půl. Letošní první vítání 
se konalo netradičně v altánku školní 
zahrady. Bylo pozváno 54 dětí, nakonec 
se zúčastnilo 19 chlapců a 16 děvčat 
v doprovodu svých rodičů a blízkých.  
Nejen z organizačních důvodů, ale 
i pro pohodovou a klidnou atmosféru 
byla akce rozdělena do tří časových 
skupin. V programu pro ně vystoupily 
s pásmem básniček a písniček žákyně 
9. ročníku naší základní školy pod ve-
dením Mgr. Petry Raunigové. Slavnostní 
ceremoniál zakončil pan starosta Ivo Mi-
kulica srdečným blahopřáním rodičům. 
Po podpisu pamětní knihy si maminky 
odnesly kytičku a pro své dítě obdržely 
pamětní list, pohádkovou knížku a dár-
kovou sadu dětských ručníků. Focení 
miminek neproběhlo pouze v kolébce, 
ale někteří občánci si ke kolébce již sami 
docupitali. Fotoreportáž celé události si 
mohou rodiče vyzvednout na sekretariátu 
radnice.

Za kulturní komisi (Jarmila Nevímová, 
Mgr. Eva Papírníková) přejeme všem 
rodičům a jejich dětem krásné společné 
chvíle a v této době především pevné 
zdraví.
Přivítali jsme tyto děti:

Adámek Michal, Golcová Rozálie, 
Hrabovská Anežka, Lesňák Martin, 
Lysek Matyáš, Mitrenga Oliver, 
Sládek Matyáš,  Spáčil  Petr,  Stočes 
Matěj,  Stočesová Zora,  Šula David, 
Čečotková Markéta, Dvořáková Ma-
rie, Freiwaldová Kristýna, Kolářová 
Julie, Konečný Kryštof, Kuboschek 
Tobiáš, Ličková Rozálie, Mikulicová 
Josefína, Pražák Bartoloměj, Staňková 
Leontýna, Ševčíková Adéla, Školodík 
Tobiáš, Türke Adriana, Ahaškova 
Nina, Čala Filip, Filip Richard, Hahn 
Viktorie,  Plašťáková Beáta, Prokop 
Matouš,  Skyba Maxim,  Šafránová 
Anežka, Thomas Maxmilián, Valent 
Lukáš, Vivrec Jakub.

 Mgr. Monika Konečná,
 členka kulturní komise

Již tradiční 10kilometrový „Pochod 
okolo Petřkovic“ se konal 18. září od 
13:30 h v areálu hostince Starého nádraží. 
Opět se sešlo dost nadšených organi-
zátorů, kteří byli připraveni zapisovat 
přicházející účastníky a na stanovištích 
U Rybníků, Nordpól, Hotel Green, 
Hornické muzeum pochodu poskytnout 
potřebné občerstvení a samozřejmě 
orazítkovat průkazku všem příznivcům 
a sportovním stálicím našeho pochodu. 

Den předem někteří z nás značili trasu 
pochodu šipkami a barevnými fáborky. 
Po mírně deštivém značení trasy a do-
poledním strašení v poledne vykouklo 
sluníčko, které přilákalo opět veliký 
počet účastníků. Průkazky, minerálky 
a tatranky nám při výdeji na startu mi-
zely před očima, neboť startovací bránou 
prošlo 296 zapsaných účastníků (nejen 
děti a dospělí, ale také děti v kočárku, 
a dokonce i čtyřnozí miláčci). Na startov-
ném, které bylo vypsáno jako dobrovolný 
příspěvek pro školu, se vybralo neuvěři-
telných 10.384 Kč. 

Občerstvení pro děti zajistil sponzor-
ský dar p. Januse a p. Veličky – párky 
s chlebem, které s nekonečným úsmě-
vem vydával všem zúčastněným dětem 
náš emeritní ředitel pan Pavel Najman. 
Nechyběly vynikající koláče paní Hol-
leschové z potravin U Rozhledny. Rov-
něž personál hostince Staré nádraží se 
snažil napojit a nakrmit všechny, kterým 
po náročném pochodu vyschlo v krku 
a vyhládlo. Po 15. hodině se objevili 
první rychlíci, kteří ušli, či spíše uběhli 

pochod v co nejkratším čase (1:05 h). Po 
příchodu všech účastníků se ujal slova 
pan starosta Ivo Mikulica, který všechny 
přivítal, poděkoval za bezvadnou účast 
a předal slovo „prezidentu“ této akce Ru-
dovi Schmuchovi. Tomu patří především 
poděkování za srdečné zazpívání hymny 
pochodu, která všechny pobavila. 

Po vyhlášení všech kategorií (nejrych-
lejší od 15 let: Michal Kočica /1:22/, Svět-
lana Zdařilová a Monika Kalusová /1:42/, 
nejrychlejší do 15 let: Jan Zouhar /1:05/, 
Anna Dvořáková /1:10/, nejstarší: Kris-
týna Šidlová /81 let/, Gerhard Václavík 
/71 let/, nejmladší: Zuzana Urbančíková 
/3 roky/, Adam Velička /3 roky/), roz-
dání diplomů, medailí a cen následovala 
dětská tombola, na kterou netrpělivě 
čekali ti nejmenší, a po ní jsme losovali 
tombolu dospělou, nesoucí se v duchu 
Rudových vtipných průpovídek. Příjem-
nou venkovní atmosféru doladila zpěvem 
a hudbou kapela Groove Harmony.

Nezbývá než říct, že 7. ročník pochodu 
se opět vydařil. Za hlavní organizátory 
akce (Mikulica, Schmuch, Konečná) bych 
ráda poděkovala generálním sponzorům 
– Lešení Piecha, MV Stavby Vjačka, 
Dvořák lesy, sady, zahrady. A dále – 
Řeznictví Janus, Pekařství Velička, Hotel 
Green, Hračkovnictví Grichniková, 
Rumotéka Rumpovi, ZOO prodejna, 
hostinec Staré nádraží. A v neposlední 
řadě patří díky všem organizátorům na 
stanovištích. Těšíme se na vás všechny 
zase za rok!

Za organizační tým Monika Konečná 

7. ročník Pochodu okolo Petřkovic



říjen 2021  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

První den našich prvňáčků �

Pochod okolo Petřkovic, foto: Marek Lokaj �



strana 7 | říjen 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vítání občánků �

Dětský den v arálu Starého nádraží �



říjen 2021  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Milí spoluobčané,
přinášíme vám poohlédnutí za čin-

ností našeho sboru a jednotky za měsíc 
září 2021. V tomto měsíci naštěstí naše 
výjezdová jednotka nemusela zasahovat 
u žádného zásahu. Dne 11. září 2021 pro-
běhl v areálu Starého nádraží a přilehlých 
ploch dlouho očekávaný dětský den. Byli 
jsme nesmírně a hlavně mile překvapeni, 
kolik z vás tento dětský den navštívilo. 
Předčilo to několikanásobně naše oče-
kávání a již nyní víme, že tyto dětské 
dny chceme pravidelně opakovat. Chtěli 
bychom vám tímto poděkovat za hojnou 
návštěvu. Dále bychom chtěli poděkovat 
všem zúčastněným subjektům za svou 
prezentaci na Dětském dni. Konkrétně 
HZS MSK, MP Ostrava, ZÚ Hlučín, 
PČR, ČČK Ostrava, OZO Ostrava, VZS 
Ostrava, JSDH Hošťálkovice a Nová Ves, 
ÚMOb Ostrava Petřkovice, dále pak 
všem našim členům a dobrovolníkům, 
kteří se podíleli na organizaci. 

Na této akci proběhl nábor dětí do ha-
sičského dětského sportovního kroužku. 
Dle zájmu dětí víme, že tento kroužek 
budeme opravdu otvírat. První trénink 
proběhne 4. 10. 2021 v 17 hod. v naší 
hasičské zbrojnici a dále pak každé 
pondělí ve stejný čas. Pokud máte doma 
ještě někdo ratolest starší 6 let, která 
by měla zájem k nám do kroužku do-
cházet, vyrůstat v kolektivu mladých 
hasičů, naučit se různým praktickým 
dovednostem, naučit se práci v týmu, 
zdokonalit se například v první pomoci 
či orientaci v terénu, nebo měla zájem 
se podrobněji seznámit s prací hasičů, 
neváhejte a oslovte prostřednictvím 
emailu martinajurastikova@seznam.
cz či telefonu +420 728 478 578 slečnu 
Martinu Juraštíkovou, vedoucí mládeže, 
a své dítě přihlaste. 

O týden později po dětském dnu 
proběhlo v naší zbrojnici první setkání 
bývalých a současných členů našeho 
sboru. Všichni si tak mohli společně 
zavzpomínat na své roky, které strávili 
v našem sboru, a popovídat si o dalších 
plánech, které máme v naší zbrojnici. 
Dále jsme v druhé polovině měsíce září 
pomohli přichystat na žádost obce po-
sezení k akci Pochod okolo Petřkovic, 
který se každoročně v naší městské části 
těší oblibě. Dne 19. září se naše jednotka 
zúčastnila pietní akce k uctění památky 
dvou kolegů z JSDH Koryčany, kteří 

tragicky zesnuli při zásahu u úniku plynu 
v rodinném domě s následnou explozí. 
Před hasičskou zbrojnicí jsme tak s na-
stoupenou jednotkou a technikou uctili 
jejich památku minutou ticha. 

Jelikož se blíží topná sezóna, prosíme, 
abyste nepodcenili pravidelnou prohlídku 

spalinových cest vašich domů osobami 
k tomu pověřenými, aby se eliminovalo rizi 
ko vzniku požáru či jiné škodní události. 

S přáním klidných nadcházejících 
podzimních dní

 Bc. Hladík Ladislav, 
velitel družstva 

Tímto vás srdečně zveme na

VáNočNí trhy
ve čtvrtek 25. 11. 2021 od 9:00 do 17:00 hod.
a v pátek 26. 11. 2021 od 9:00 do 17:00 hod.
v Kulturním domě v Petřkovicích.

Těšit se můžete na vystoupení dětí.
Prodej zboží, jako jsou:
svíčky, adventní svícny, vánoční dekorace, baňky,
výrobky z papíru, keramiky a mnoho dalších.
 
Občerstvení bude zajištěno.

Přijďte s námi zahájit krásný adventní čas.

Adventní trhy se budou pořádat dle aktuálních
epidemiologických opatření.
 Děkujeme za pochopení.

Pořadatelé: Hračkovnictví, ÚMOb Petřkovice

Z hasičské zbrojnice



strana 9 | říjen 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování na straně 10)

Poslední srpnový den vyrazili petřko-
vičtí senioři na výlet. Počasí nebylo na ko 
nec srpna ideální, ale nám to nevadilo. Už 
po cestě bylo v autobuse veselo a sem tam 
vysvitlo i sluníčko. Přehradní nádrž Slez-
ská Harta nás přivítala sice deštivým poča-
sím, ale humor nás zatím neopouštěl.

Nalodili jsme se na elektroloď Harta na 
vyhlídkovou plavbu, během které jsme se 
dozvěděli něco o využití a stavbě vodního 
díla Slezská Harta, o jeho okolí, využití 
k turismu a sportovní činnosti.

Po obědě na Rybářské baště jsme si pro-
hlédli město Opavu a kolem 18. hodiny se 
šťastně vrátili domů. Výlet se nám i přes 
nepřízeň počasí líbil, moc jsme si ho užili 
a budeme se těšit na další.

Další akcí seniorů v měsíci září 
byl výlet do Rohova na skvělá vep-
řová kolena, zalitá řízným pěnivým 
mokem. Pečené kolínko a rohovské 
pivečko bylo vynikající a všem nám 
moc chutnalo. Akce se zúčastnilo 
48 seniorů.

VícEBOJ – KRAJSKÉ  �
SPORTOVNí HRY 2021

Sportovních her se v Kopřivnici zúčast-
nilo 68 čtyřčlenných týmů z různých měst 

a obcí Moravskoslezského kraje a také 
zástupci Olomouce.

Naše družstvo pod vedením pana 
Josefa Fialy skončilo na 6. místě, ale 
v jednotlivcích získala paní Vladislava 
Fialová zlatou medaili v disciplíně florbal 
a kapitán Josef Fiala zlatou medaili v dis-
ciplíně šipky. Ve víceboji mužů nad 70 let 
se pak umístil na třetím místě a získal 
bronzovou medaili.

Je vidět, že naši sportovci opět zabodo-
vali, a chtěli bychom jim za vzornou re-

prezentaci moc poděkovat. 
Alena Sanetriková  

a Jaroslava Petříková
ČINNOST  �

TANEČNíHO KLUBU 
„cOUNTRY GIRLS“

Také děvčata z tanečního 
klubu nezahálela, pilně na-
cvičovala a pokračovala 
v přípravě nácviku dalších 
tanců, které jsou z jiného 
žánru, ale určitě sklízejí 
stejné úspěchy jako ty 
předešlé.

Dne 18. 9. 2021 se dívky zúčastnily 
akce „Setkání na hranici“ v Jablunkově, 
pořádané KR Ostrava, kde sklidily s no-
vým programem velký úspěch.

Hned za týden to pak bylo vystoupe 
ní na schůzi v Ostravě Hošťálkovi 
cích.

Dne 2. října děvčata vystoupí na „Dni 
seniorů“. Tuto akci pořádá Krajská rada 
seniorů Ostrava a uskuteční se v KD 
OPetřkovice.

Jako už tradičně jsme dostali pozvání 
na 3. festival TOTEM – setkání aktivních 
seniorů, který se uskuteční dne 8. až 
10. října 2021 v Plzni.

Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat starostovi naší obce a obecní radě 
za finanční příspěvek na tuto akci, 
abychom mohli naši organizaci, obec 
Petřkovice, město Ostravu i Morav-
skoslezský kraj úspěšně na této akci 
reprezentovat.

Jsme rádi, že můžeme zase vystupovat 
a rozdávat radost na různých akcích v na-
šem kraji i mimo něj.

Marie Toufarová, vedoucí tanečního klubu

ZE ŽIVotA SENIorŮ 

Z čINNoStI Zo čZS oStrAVA ‑PEtŘKoVICE
Vážení přátelé, 

podzim, ať chceme, nebo nechceme, 
už neklepe na dveře, ale už je přímo tady. 
Snažíme se využít každý vhodný den pro 
to, abychom zahradu postupně připravili na 
zimní odpočinek. Sklizní plodů naše práce 
končí, avšak v okrasných zahradách je před 
zimou ještě co dělat.

Od srpna se toho v naší organizaci mnoho 
nestalo. V sobotu 11. září jsme se společně 

potkali na Výroční členské schůzi, která 
se letos konala v sále Kulturního domu 
v Petřkovicích. Tímto bych chtěl poděkovat 
vedení ÚMOb Ostrava Petřkovice za umož-
nění konání schůze, velký dík patří také 
panu Menšíkovi za perfektní připravení 
sálu. Schůze probíhala ve standardním re-
žimu – zhodnocení činnosti a hospodaření 
v roce 2020, návrh činnosti a hospodaření 
v roce 2021. Po formální schůzi jsme měli 

pro členy přichystáno pohoštění a jsem rád, 
že mnozí poseděli, povykládali si a užili 
si pěkné odpoledne. Bohužel jsme se sešli 
v těsné nadpoloviční většině a mě mrzí, že 
nepřišli mnozí skalní členové. Je to i pod-
nět pro nás, výbor, zda by nebylo rozumné 
přesunout schůzi na nedělní odpoledne. 
Tentokrát bylo září vybráno z pandemic-
kých důvodů, v klasický březnový termín 



říjen 2021  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Není tak těžké udělat velikou věc!
Blíží se Vánoce a našim dětem nebo vnoučatům už se v hla-

vičkách usadila nějaká ta přání. Naše děti mají štěstí…
Jsou ale i děti, které si přejí jediné: vrátit se domů, vyléčit se, 

být s bráchou, ségrou, babi, dědou, tátou, toť vše. Na hemato-
onkologii jich není málo.

V suterénu dětské kliniky je před adventem už 21 let 
živo, rodí se zde adventní věnce, vánoční ozdoby.

Vyrábějí je sestřičky, lékařky, dobrovolníci, ma-
minky, tatínkové a babičky dětí v léčení, vyléčené, 
nebo dětí už za „duhovým mostem“.

Ti všichni věnují to nejcennější co mají: ČAS.
Věnce, které se vyrobí, se na místě prodají a veškerý 

výtěžek sestřičky samy užívají pro své malé pacienty, 
jejich rodiny nebo na zvelebení oddělení, které i díky 
těmto penězům vypadají jako krásná dětská herna. 
Přála bych vám jen nakouknout…

Dětská klinika je v rekonstrukci, suterén je potřeba, 
místo na věncovaní zúžené.

Pojďme tedy prosím letos všichni, kteří chceme 
a můžeme, udělat dobrou věc, možná započít novou 
petřkovickou tradici.
6.  a  7.  listopadu mezi  10:00  až  20:00  hod.  se 

v  restauraci  Staré Nádraží budou tvořit základy 
adventních věnců z chvojí, které poputují do Olo-
mouce na kliniku, kde je ozdobí další dobrovolníci 
a floristé z mnoha koutů země. Všechny zájemce 
srdečně zveme.
Co musíte umět? Nic, všechno vás naučíme, uká-

žeme, stačí chtít.
Co  si  přinést? Zahradnické nůžky (vše ostatní 

bude zajištěno).
Co si odnesete?
Jsem si jistá, že radost, kterou si odvážím už šestý 

rok z Olomouce, pokoru k životu, zdraví, sestřič-
kám, které také přijedou do Petřkovic na Věncování 
a rády vám povědí, kde vaše práce a váš čas pomůže. 
Předvánoční náladu, dáme punč, svařák a připijeme 
si na zdraví.

Základ pro svůj adventní věnec, který vám připo-
mene, proč můžete být šťastní.

Minulý rok z petřkovické garáže odjelo 300 základů 
na věnce, letos nás snad covid nezastaví a dáme víc.

Pojďme se pokusit udělat dobrou věc napříč generacím, pře-
svědčením, politickým názorům, prostě jen proto, že my máme 
to největší štěstí, máme zdravé děti.

Mrkněte na youtube: 2018 Sance Vencovani Olomouc.
Karin Dluhošová

to nešlo, podzim je nejistý, takže jsme se 
snažili vybrat termín, abychom schůzi 
v tomto roce vůbec byli schopni uskutečnit 
a splnit tak regule ČZS. Chtěl bych tedy 
tímto poděkovat všem, kteří se schůze 
zúčastnili z řad členů, i výboru ČZS coby 
organizátorů.

I letos začal ve spolupráci se ZŠ Ostrava
Petřkovice fungovat kroužek Mladý 

zahrádkář, a to pod vedením př. Cedivody. 
Doufám, že kroužek bude skvěle fungovat 
po celý školní rok, nikdo nám jej letos 
nezruší a budeme mít dost nových a do 
budoucna stálých zájemců o kroužek. 

Naše organizace se také spolupodílela 
na organizování Pochodu kolem Petřko-
vic, který se konal v sobotu 18. září pod 
hlavičkou ÚMOb Ostrava Petřkovice a ZŠ 
Ostrava Petřkovice. Vážím si toho, že jsme 
se na této akci mohli podílet, letos to i přes 
nejistotu počasí parádně vyšlo. 

Až do listopadu bude probíhat lisování 
jablek. Zájem pomaličku stoupá, prosím 
tedy jen o dodržování sobotního provozu, 
individuální termíny využívejte opravdu 
jen v nejnutnějších případech. Všichni 
naši členové to dělají ve svém volném čase, 
snažíme se každému vyhovět, ale nátlak 
některých zájemců je opravdu nepříjemný. 
Neradi bychom byli nuceni individuální 
provoz z těchto důvodů zrušit.

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák 

(Pokračování ze strany 9)
Z činnosti…

Petřkovice a přátelé věncují pro dětskou hematoonkologii olomouc
Nová Petřkovická tradice pro dobrou věc



strana 11 | říjen 2021 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
ODRA už hraje na plné obrátky od 

Atýmu až po nejmenší. Je to radost, 
jak naši trenéři a hráči makají. Hrajeme 
10 soutěží a k tomu si přidáváme různé 
akce – jako třeba následující:

V sobotu 4. září se v areálu FC Odra 
Petřkovice uskutečnil Den s Baníčky. 
Turnaje pro kategorie U9 se zúčastnilo 
6 týmů, systémem každý s každým. 
Nehrálo se na pořadí. Vítězem je fotbal. 
I tak bylo super vidět emoce, radost 
hráčů ze hry, vstřelených branek, ale 
i smutek z obdržených branek.

Ani v roce 2021 nebude chybět 
oblíbený LANDEK CUP. Opět jako 
loni bude v náhradním termínu, ale 
přece se opět po roce sejde v Ostravě

Petřkovicích pestrá pa-
leta týmů v kategorii 
starších přípravek, která 
mezi sebou poměří síly 
o vítěze již 11. ročníku turnaje. Turnaj 
proběhne jako jednodenní v sobotu 
16. října 2021 v našem areálu a my 
věříme, že se přijdete podívat. O tur-
naj je totiž obrovský zájem. Je určen 
pro kategorii U11, tj. hráče narozené 
od 1. 1. 2011 a mladší. 

Jsme rádi, že takové akce podporuje 
náš starosta. Tohle je za mě nejvíc – 
podporovat naše děti, protože budouc-
nost nám to vrátí. Jsem rád a zároveň 
hrdý, že v Petřkovicích se děti nejen ve 
fotbale podporují.

Roman Holiš

FC odra informuje inzerce

Koupím 
pozemek 

nebo část vaší 
zahrady ke stavbě 

menšího rodinného domu 
v Petřkovicích nebo 

Ludgeřovicích. 
Již zde bydlím a jsem zde 

spokojen. 
Za každou nabídku děkuji. 

Tel.: 604 347 030

Opravy oděvů, výměna podšívky u bundy, kabátu,
výměna zipu, zkrácení délky u kalhot, sukní, šatů, kabátů,

ušití záclon a závěsů na míru.

látky, výprodej – 100% bavlna potisk
v Petřkovicích, Balbínova 365/41

autobusová zastávka U Garáží

po předchozí tel. domluvě

volejte 776 037 054



říjen 2021  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava–městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,
Mgr.MonikaKonečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman•vycházíjednou
zadvaměsíce•adresa:ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava‑Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 

e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONISs.r.o.•registrovánopodčíslemMKČRE12772 
Toto číslo vychází 11. 10. 2021

Senioři na Slezské Hartě �

Nový povrch na ulici Údolní �

Plavání III. třídy �


